dessa kommer, definitionsmässigt, sällan att motsvara det verk-
liga resultatet. De uppskattningar och antaganden som innebär en
betydande risk för väsentliga justeringar i redovisade värden för
tillgångar och skulder under nästkommande räkenskapsår anges i
huvuddrag nedan.

Övergång till IFRS 9
Övergången till redovisning enligt IFRS 9 har genomförts i öpp-
ningsbalansen till räkenskapsåret 2018. Några jämförelsetal har
inte räknats om. När det gäller vilken kvantitativ påverkan som de
nya redovisningsprinciperna fått, se följande tabeller. Ny uppställ-
ningsform för kreditförluster enligt IFRS 9 finns i not 14. Ny upp-
ställningsform för utlåning och räntebärande värdepapper samt
förväntade kreditförluster finns i not 20. Ny uppställningsform för
finansiella tillgångar och skulder finns i not 31.

Noter

17Årsredovisning 2018Qliro AB

Nedan tabell visar omklassificering av tillgångar och skulder vid övergången till IFRS 9 med effekt på
eget kapital den 1 januari 2018

Belopp i tkr
Redovisat värde IAS 39 31

december 2017 Omklassificering Omvärdering1
Redovisat värde IFRS 9 1

januari 2018

Finansiella tillgångar

Upplupet anskaffningsvärde (AC)

Utlåning till kreditinstitut 70 882 - - 70 882

Utlåning till allmänheten 1 054 830 - -23 530 1 031 300

Övriga tillgångar 13 959 - - 13 959

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 5 693 - - 5 693

Verkligt värde via övrigt totalresultat (FVOCI)

Belåningsbara statsskuldförbindelser m.m. 40 178 - - 40 178

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 25 018 - - 25 018

Icke finansiella tillgångar

Immateriella anläggningstillgångar 130 248 - - 130 248

Materiella anläggningstillgångar 11 992 - - 11 992

Summa 1 352 800 - -23 530 1 329 270

Finansiella skulder

Skulder till kreditinstitut 324 628 - - 324 628

In- och upplåning från allmänheten 612 412 - - 612 412

Övriga skulder 47 502 - - 47 502

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 22 859 - - 22 859

Summa 1 007 401 - - 1 007 401

1) Total effekt på eget kapital vid omvärdering av kreditförlustreserv enligt IFRS 9 uppgår till 23 530 tkr före skatt.

Klassificering av finansiella tillgångar och skulder enligt IAS39 och IFRS 9 vid ingången av 2018

Belopp i tkr Ursprunglig klassificering IAS 39 Ny klassificering enligt IFRS 9

Redovisat
värde IAS 39

Redovisat
värde IFRS 9

Finansiella tillgångar

Belåningsbara statsskuldförbindelser m.m. Finansiella tillgångar som kan säljas Verkligt värde via övrigt
totalresultat (FVOCI)

40 178 40 178

Obligationer och andra räntebärande
värdepapper

Finansiella tillgångar som kan säljas Verkligt värde via övrigt
totalresultat (FVOCI)

25 018 25 018

Utlåning till kreditinstitut Lånefordringar och kundfordringar Upplupet anskaffningsvärde (AC) 70 882 70 882

Utlåning till allmänheten Lånefordringar och kundfordringar Upplupet anskaffningsvärde (AC) 1 054 830 1 031 300

Övriga tillgångar Lånefordringar och kundfordringar Upplupet anskaffningsvärde (AC) 13 959 13 959

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter Lånefordringar och kundfordringar Upplupet anskaffningsvärde (AC) 5 693 5 693

Summa 1 210 559 1 187 029

Finansiella skulder

Skulder till kreditinstitut Övriga finansiella skulder Övriga finansiella skulder 324 628 324 628

In- och upplåning från allmänheten Övriga finansiella skulder Övriga finansiella skulder 612 412 612 412

Övriga skulder Övriga finansiella skulder Övriga finansiella skulder 47 502 47 502

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter Övriga finansiella skulder Övriga finansiella skulder 22 859 22 859

Summa 1 007 401 1 007 401

Noter

18 Årsredovisning 2018 Qliro AB

Omklassificering av kreditförlustreserver vid övergången till IFRS 9

Belopp i tkr

Finansiella
tillgångar som

kan säljas

Verkligt värde
via övrigt total-

resultat (FVOCI)

Låne-
fordringar och

kundfordringar

Upplupet
anskaffnings

värde (AC)

Icke
finansiella
tillgångar Summa

Balans per 31 december enligt IAS 39 - - 31 223 - - 31 223

Omklassificering till upplupet anskaffningsvärde -31 223 31 223 -

Omklassificering till verklig värde via
övrigt totalresultat - -

Omvärdering enligt IFRS 9 - 23 530 23 530

Summa - - - 54 753 - 54 753

Risker och riskhantering
Qliros affärsverksamhet är exponerad för olika risker, varav de
mest framträdande är kreditrisk, operativ risk samt affärsrisk.
Qliro måste också hantera finansiella risker som likviditetsrisk,
valutarisk och ränterisk. Styrelsen och VD är ytterst ansvariga
för riskhanteringen som syftar till att säkerställa att riskerna inte
överstiger den riskaptit/risktolerans som är fastställd av styrel
sen. Riskhanteringen bygger på den vedertagna modellen med tre
försvarslinjer. Första linjen utgörs av den operativa verksamheten
som äger och hanterar risken i den dagliga verksamheten. Andra